CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR PASTOR JÚNIOR TÉRCIO

Requeremos  à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  que  seja  feita  uma  Indicação  à  Presidente  da  Autarquia  de  Manutenção  e
Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para determinar a realização do
serviço de recapeamento na Rua Professor Júlio Ferreira de Melo, Boa Viagem, Recife-PE.

Dê-se  ciência  do  teor  deste  Requerimento  à  Sra.  Ana  Paula,  Rua  Itacaré,  nº  136,
Imbiribeira, Recife-PE, CEP: 51.200-100.

JUSTIFICATIVA

A referida Indicação tem como finalidade atender às reivindicações dos moradores da
comunidade,  tendo em vista  o comprometimento desta  Casa  Legislativa  com o povo do
Recife e com as melhorias para a população.

Vale salientar que a Lei Orgânica do Recife prevê, em seu artigo 6°, inciso V, que ao
Município  compete  ″organizar  e  prestar,  diretamente  ou  sob  regime  de  concessão  ou
permissão, os serviços públicos de interesse local″.

Diante disso, o recapeamento da Rua supracitada é um serviço de suma importância,
tendo em vista que os buracos trazem muitos transtornos a todos. Logo, a concretização
desse feito é mais do que uma obra, é uma necessidade, e visa ofertar qualidade de vida e
acessibilidade aos habitantes.

Solicitamos,  portanto, o apoio dos nobres Vereadores  desta Casa  para a aprovação
deste Requerimento, em nome do bem-estar da população.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 17 de Fevereiro de 2022.

PASTOR JÚNIOR TÉRCIO
Vereador - Podemos

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 P
as

to
r J

ún
io

r T
ér

ci
o.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
24

63
12

40
/8

24
7,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 1273/2022

APROVADO
6ª Sessão Ordinária - 22/02/2022
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente